

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Okres sprawozdawczy: 01.01.2023 – 31.12.2023

NIP 6571920381

KRS 0000011280

Nazwa firmy

STOWARZYSZENIE ZBIOROWEGO ZARZĄDZANIA PRAWAMI AUTORSKIMI TWÓRCÓW DZIEŁ
NAUKOWYCH I TECHNICZNYCH KOPIPOL

Siedziba

Województwo: świętokrzyskie

Powiat: Kielce

Gmina: Kielce

Adres: ul. Warszawska 21 lok. 31, 25-512 Kielce

Podstawowy przedmiot działalności (PKD): 9499Z

- ✓ Sprawozdanie sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności
- ✓ Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym:

- metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym, którym jest rok kalendarzowy rozpoczynający się 1 stycznia, a kończący się 31 grudnia, zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad rachunkowości ustaloną i wprowadzoną do stosowania Zarządzeniem Kierownika Jednostki z dnia 1 stycznia 2011 roku z późn. zm. określającej:

- a) zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego,
- b) zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowy plan kont.

Ujęcie i prezentacja ewentualnych zmian, które miałyby miejsce w zasadach/ polityce rachunkowości, wartościach szacunkowych, poprawianiu błędów w zdarzeniach następujących po dniu bilansowym, jest możliwe przy zastosowaniu znowelizowanego zapisu KSR nr 7 z dn. 4 stycznia 2019 roku.

Wyceny aktywów i pasywów dokonuje się na dzień bilansowy zgodnie z zasadami wyceny bilansowej opisanymi w art. 28 UoR. Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego aktywa i pasywa ustalono z zastosowaniem metod wyceny wynikających z przyjętych zasad rachunkowości:

- wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe – wg cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne,
- wartość gruntów - wg cen nabycia,
- należności – wg kwot wymagających zapłaty,
- zobowiązania – w kwocie wymagającej zapłaty,
- fundusze własne – w wartości nominalnej.

Inwestycje długoterminowe w środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według zasad obowiązujących dla środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych, czyli według ceny nabycia lub wartości przeszacowanej, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Inwestycje krótkoterminowe wycenia się w wartości nominalnej przy doliczeniu naliczonych lecz niezrealizowanych odsetek na dzień bilansowy.

Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności - po uwzględnieniu odpisów aktualizujących ich wartość, których dokonuje się odpowiednio:

- 30-60 dni po upływie terminu wymagalności ich zapłaty w wysokości 20% wartości,
- 60-180 dni po upływie terminu wymagalności ich zapłaty w wysokości 40% wartości,
- powyżej 180 dni po upływie terminu wymagalności ich zapłaty w wysokości 100% wartości.

Stowarzyszenie KOPIPOL nie tworzy (z uwagi na równomierny i niewielki udział w kosztach wynagrodzeń i kosztach ogółem) rezerw z tytułu:

- napraw gwarancyjnych,
- urlopów, nagród jubileuszowych i odpraw pracowniczych.

Rodzajem dokumentu, na podstawie którego potwierdza się moment przyjęcia środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych do używania, jest dokument OT.

Składniki majątku o wartości początkowej do kwoty 10 000, 00 zł włącznie zalicza się do kosztów zużycia materiałów.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej przekraczającej 10 000,00 zł są amortyzowane liniowo począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania ich do eksploatacji.

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały przy uwzględnieniu okresów ekonomicznej użyteczności środków trwałych, bez uwzględnienia ich wartości rezydualnej.

Lokale biurowe 2,5%, Stanowisko garażowe 4,5%, Zespoły komputerowe 30%, Wyposażenie techniczno-biurowe 14%, Wyposażenie pozostałe 20%.

Poprawność przyjętych do planu amortyzacji stawek oraz okresów używania jest przez jednostkę okresowo weryfikowana. Ustalone drogą weryfikacji nowe stawki amortyzacyjne lub nowe okresy używania zostają zastosowane w następnym roku obrotowym.

- **ustalenia wyniku finansowego**

Wynik finansowy zostaje ustalony na poziomie netto. Zysk zostaje w całości przeznaczony na działalność statutową na podstawie Uchwały Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia.

- **ustalenia sposobu sporządzania sprawozdania finansowego**

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie zał. nr 1 do ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późn. zm. (zwaną dalej UoR) składającego się z:

- bilansu,
- rachunku zysków i strat,
- rachunku przepływów pieniężnych,
- dodatkowych informacji i objaśnień.

W Stowarzyszeniu KOPIPOL sporządza się rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym, natomiast rachunek przepływów pieniężnych przy zastosowaniu metody pośredniej.

- **pozostałe**

Stowarzyszenie KOPIPOL jest organizacją zbiorowego zarządzania prawami autorskimi w rozumieniu art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2018 roku o zbiorowym zarządzaniu prawami autorskimi i prawami pokrewnymi, nie prowadzi działalności gospodarczej.

Zbiorowo zarządza prawami autorskimi do utworów naukowych i technicznych, na następujących polach eksploatacji:

- 1) utrwalanie,
- 2) zwielokrotnianie,
- 3) wprowadzanie do obrotu.

Podstawą wykonywania zbiorowego zarządzania na polach eksploatacji wymienionych powyżej jest decyzja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 15 kwietnia 2022 roku.

Na mocy § 4 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 2 czerwca 2003 roku Stowarzyszenie KOPIPOL upoważnione jest do poboru oraz podziału opłaty od producentów i importerów kserokopiarek, skanerów i innych podobnych urządzeń reprograficznych oraz związanych z nimi czystych nośników.

Na mocy § 3 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 27 czerwca 2003 roku Stowarzyszenie KOPIPOL upoważnione jest do poboru oraz podziału opłat od posiadaczy urządzeń reprograficznych, którzy prowadzą działalność gospodarczą w zakresie zwielokrotniania utworów dla własnego użytku osobistego osób trzecich.

Opłaty pobierane są przez Stowarzyszenie KOPIPOL na rzecz twórców, w części im przypadającej zgodnie z art. 20 ust. 4 oraz art. 20¹ ust. 1 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

Zgodnie z § 6 Statutu, celem Stowarzyszenia jest zbiorowe zarządzanie i ochrona praw autorskich, a także działania na rzecz rozwoju prawa autorskiego, wspieranie polskich środowisk naukowych i technicznych oraz zabezpieczenia interesów twórców dzieł naukowych i technicznych.

Księgi rachunkowe prowadzone są w siedzibie Stowarzyszenia w Kielcach (25-512) przy ul. Warszawskiej 21 lok. 31.

Dowody księgowe powinny być rzetelne, kompletne, zgodne z rzeczywistym przebiegiem operacji gospodarczych oraz wolne od błędów rachunkowych. Poddane zostają segregacji oraz kontroli pod względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym. Zgodnie z brzmieniem art. 21 ust. 1 pkt 6 UoR dokumenty księgowe zostają sprawdzone i zakwalifikowane do ujęcia w określony sposób w księgach rachunkowych danego miesiąca na podstawie ich dekretacji.

Trwałą utratę wartości może spowodować zniszczenie danego środka w taki sposób, że nie będzie możliwa jego naprawa lub jej koszty będą w znaczącym stopniu przekraczały zakup nowego środka o takim samym lub zbliżonym przeznaczeniu. Natomiast trwała utrata wartości środków trwałych w budowie może nastąpić w drodze decyzji o zaniechaniu budowy – uchwałą Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia w sytuacji, gdy jego ukończenie nie jest możliwe.

| Nazwa i adres | | BILANS | | | |
|---|------------------------|------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| Stowarzyszenie Zbiorowego Zarządzania Prawami Autorskimi Twórców Dzieł Naukowych i Technicznych KOPIPOL | | | | | |
| Regon: 290604782 | | | | | |
| | | na dzień: 31.12.2023 | | | |
| AKTYWA | 31.12.2023 | 31.12.2022 | PASYWA | 31.12.2023 | 31.12.2022 |
| A. Aktywa trwałe | 5 532 293,09 zł | 3 625 856,93 zł | A. Kapitał (fundusz) własny | 9 248 247,15 zł | 9 046 999,77 zł |
| I. Wartości niematerialne i prawne | 73 619,10 zł | 56 947,70 zł | I. Kapitał (fundusz) podstawowy | 8 332 648,31 zł | 8 330 448,31 zł |
| 1. Koszty zakończonych prac rozwojowych | | | II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym: | | |
| 2. Wartość firmy | | | - nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji) | | |
| 3. Inne wartości niematerialne i prawne | 73 619,10 zł | 27 500,06 zł | III. Kapitał fundusz z aktualizacji wyceny w tym: | | |
| 4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne | 0,00 zł | 29 447,64 zł | - z tytułu aktualizacji wartości godziwej | | |
| II. Rzeczowe aktywa trwałe | 3 447 873,99 zł | 3 568 909,23 zł | IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym: | | |
| 1. Środki trwałe | 3 447 873,99 zł | 3 568 909,23 zł | - tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki | | |
| a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) | 206 591,30 zł | 206 591,30 zł | - na udziały (akcje) własne | | |
| b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej | 3 201 282,69 zł | 3 307 977,93 zł | V. Zysk (strata) z lat ubiegłych) | | |
| c) urządzenia techniczne i maszyny | | 54 340,00 zł | VI. Zysk (strata) netto | 915 598,84 zł | 716 551,46 zł |
| d) środki transportu | | | VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna) | | |
| e) inne środki trwałe | 40 000,00 zł | | | | |
| 2. Środki trwałe w budowie | | | | | |
| 3. Zaliczki na środki trwałe w budowie | | | | | |
| III. Należności długoterminowe | | | B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania | 43 090 615,96 zł | 39 633 354,03 zł |
| 1. Od jednostek powiązanych | | | I. Rezerwy na zobowiązania | | 41 266,79 zł |
| 2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale | | | 1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego | | |
| 3. Od pozostałych jednostek | | | 2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne | | |
| IV. Inwestycje długoterminowe | 2 010 800,00 zł | | - długoterminowa | | |
| 1. Nieruchomości | | | - krótkoterminowa | | |
| 2. Wartości niematerialne i prawne | | | 3. Pozostałe rezerwy | | 41 266,79 zł |
| 3. Długoterminowe aktywa finansowe | 2 010 800,00 zł | | - długoterminowa | | |
| a) w jednostkach powiązanych | | | - krótkoterminowa | | 41 266,79 zł |
| - udziały lub akcje | | | II. Zobowiązania długoterminowe | | |
| - inne papiery wartościowe | | | 1. Wobec jednostek powiązanych | | |
| - udzielone pożyczki | | | 2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale | | |

| AKTYWA | | PASYWA | |
|--|-------------------------|-------------------------|---|
| - inne długoterminowe aktywa finansowe | | | 3. Wobec pozostałych jednostek |
| b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale | | | a) kredyty i pożyczki |
| - udziały lub akcje | | | b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych |
| - inne papiery wartościowe | | | c) inne zobowiązania finansowe |
| - udzielone pożyczki | | | d) zobowiązania wekslowe |
| - inne długoterminowe aktywa finansowe | | | e) inne |
| c) w pozostałych jednostkach | 2 010 800,00 zł | | |
| - udziały i akcje | | | |
| - inne papiery wartościowe | 2 010 800,00 zł | | |
| - udzielone pożyczki | | | |
| - inne długoterminowe aktywa finansowe | | | |
| 4. Inne inwestycje długoterminowe | | | |
| V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe | 0,00 zł | 0,00 zł | |
| 1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego | | | |
| 2. Inne rozliczenia międzyokresowe | | | |
| B. Aktywa obrotowe | 46 806 570,02 zł | 45 054 496,87 zł | III. Zobowiązania krótkoterminowe |
| I. Zapasy | 10 440,00 zł | 9 240,00 zł | 1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych |
| 1. Materiały | | | a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: |
| 2. Półprodukty i produkty w toku | | | - do 12 miesięcy |
| 3. Produkty gotowe | | | - powyżej 12 miesięcy |
| 4. Towary | | | b) inne |
| 5. Zaliczki na dostawy i usługi | 10 440,00 zł | 9 240,00 zł | 2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale |
| II. Należności krótkoterminowe | 841,01 zł | 187 982,32 zł | a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: |
| 1. Należności od jednostek powiązanych | | | - do 12 miesięcy |
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: | | | - powyżej 12 miesięcy |
| - do 12 miesięcy | | | b) inne |
| - powyżej 12 miesięcy | | | 3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek |
| b) inne | | | a) kredyty i pożyczki |
| 2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale | | | b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych |
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty | | | c) inne zobowiązania finansowe |
| - do 12 miesięcy | | | d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: |
| - powyżej 12 miesięcy | | | - do 12 miesięcy |
| b) inne | | | - powyżej 12 miesięcy |
| 3. Należności od pozostałych jednostek | 841,01 zł | 187 982,32 zł | e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi |
| | | | 43 090 615,96 zł |
| | | | 39 592 087,24 zł |
| | | | 203 550,78 zł |
| | | | 58 267,97 zł |
| | | | 203 550,78 zł |
| | | | 58 267,97 zł |

| AKTYWA | | PASywa | |
|---|-------------------------|-------------------------|--|
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty | 809,01 zł | 187 434,86 zł | f) zobowiązania wekslowe |
| - do 12 miesięcy | 809,01 zł | 187 434,86 zł | g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych |
| - powyżej 12 miesięcy | | | h) z tytułu wynagrodzeń |
| b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych | | | i) inne |
| c) inne | 32,00 zł | 547,46 zł | 4. Fundusze specjalne |
| d) dochodzone na drodze sądowej | | | |
| III. Inwestycje krótkoterminowe | 46 788 288,46 zł | 44 852 814,57 zł | |
| 1. Krótkoterminowe aktywa finansowe | 46 788 288,46 zł | 44 852 814,57 zł | |
| a) w jednostkach powiązanych | | | |
| - udziały lub akcje | | | |
| - inne papiery wartościowe | | | |
| - udzielone pożyczki | | | |
| - inne krótkoterminowe aktywa finansowe | | | |
| b) w pozostałych jednostkach | 15 583 192,88 zł | 23 528 450,43 zł | |
| - udziały lub akcje | | | |
| - inne papiery wartościowe | | | |
| - udzielone pożyczki | | | |
| - inne krótkoterminowe aktywa finansowe | 15 583 192,88 zł | 23 528 450,43 zł | |
| c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne | 31 205 095,58 zł | 21 324 364,14 zł | |
| - środki pieniężne w kasie i na rachunkach | 1 603 200,36 zł | 13 187 734,08 zł | |
| - inne środki pieniężne | 29 601 895,22 zł | 8 136 630,06 zł | |
| - inne aktywa pieniężne | | | IV. Rozliczenia międzyokresowe |
| 2. Inne inwestycje krótkoterminowe | | | 1. Ujemna wartość firmy |
| IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe | 7 000,55 zł | 4 459,98 zł | 2. Inne rozliczenia międzyokresowe |
| C. Należne wpłaty na kapitał(fundusz) podstawowy | | | - długoterminowe |
| D. Udziały (akcje) własne | | | - krótkoterminowe |
| AKTYWA RAZEM | 52 338 863,11 zł | 48 680 353,80 zł | PASYWA RAZEM |
| | | | 52 338 863,11 zł |
| | | | 48 680 353,80 zł |

| | | |
|--|---|--|
| Nazwa i adres | RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT za 2023 rok (metoda porównawcza) | |
| Stowarzyszenie Zbiorowego Zarządzania Prawami Autorskimi Twórców Dzieł Naukowych i Technicznych KOPIPOL, 25-512 Kielce ul. Warszawska 21 lok.31 NIP: 657-19-20-381 | | |

| Opis | 2023 | 2022 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: | 15 689 813,17 zł | 14 545 706,62 zł |
| - od jednostek powiązanych | | |
| I. Przychody netto ze sprzedaży produktów | 15 689 813,17 zł | 14 545 706,62 zł |
| II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna) | | |
| III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki | | |
| IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów | | |
| B. Koszty działalności operacyjnej | 16 673 988,43 zł | 15 340 681,43 zł |
| I. Amortyzacja | 174 840,56 zł | 179 689,35 zł |
| II. Zużycie materiałów i energii | 101 096,21 zł | 206 227,99 zł |
| III. Usługi obce | 851 097,04 zł | 509 480,96 zł |
| IV. Podatki i opłaty, w tym: | 10 105,90 zł | 8 958,57 zł |
| - podatek akcyzowy | | |
| V. Wynagrodzenia | 1 697 989,32 zł | 1 410 962,15 zł |
| VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia w tym: | 273 574,29 zł | 250 074,17 zł |
| - emerytalne | | |
| VII. Pozostałe koszty rodzajowe | 13 565 285,11 zł | 12 775 288,24 zł |
| VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów | | |
| C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) | -984 175,26 zł | -794 974,81 zł |
| D. Pozostałe przychody operacyjne | 9 819,86 zł | 402 967,80 zł |
| I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych | | |
| II. Dotacje | | |
| III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych | 1 750,00 zł | 0,00 zł |
| IV. Inne przychody operacyjne | 8 069,86 zł | 402 967,80 zł |
| E. Pozostałe koszty operacyjne | 6 200,38 zł | 7 000,46 zł |
| I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych | | |
| II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych | | |
| III. Inne koszty operacyjne | 6 200,38 zł | 7 000,46 zł |
| F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) | -980 555,78 zł | -399 007,47 zł |
| G. Przychody finansowe | 1 906 347,79 zł | 1 125 245,61 zł |
| I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: | | |
| a) od jednostek powiązanych w tym: | | |
| - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale | | |
| b) od jednostek pozostałych w tym: | | |
| - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale | | |
| II. Odsetki, w tym: | 1 906 347,79 zł | 1 124 295,06 zł |
| - od jednostek powiązanych | | |
| III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: | | |
| - w jednostkach powiązanych | | |
| IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych | | |
| V. Inne | | 950,55 zł |
| H. Koszty finansowe | 4 973,17 zł | 553,68 zł |
| I. Odsetki, w tym: | 86,96 zł | 6,35 zł |
| - dla jednostek powiązanych | | |
| II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: | | |
| - w jednostkach powiązanych | | |

| Opis | 2023 | 2022 |
|--|----------------------|----------------------|
| III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych | | |
| IV. Inne | 4 886,21 zł | 547,33 zł |
| I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) | 920 818,84 zł | 725 684,46 zł |
| J. Podatek dochodowy | 5 220,00 zł | 9 133,00 zł |
| K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) | | |
| L. Zysk (strata) netto (I-J-K) | 915 598,84 zł | 716 551,46 zł |

Kopia pochodząca ze strony
www.kopipol.org.pl

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

Stowarzyszenie Zbiorowego Zarządzania
Prawami Autorskimi Twórców Dzieł
Naukowych i Technicznych KOPIPOL
25-512 Kielce, ul. Warszawska 21 lok.31

rok 2023
(metoda pośrednia)

| Wiersz | Wyszczególnienie | Dane za | |
|-------------|---|---------------------|-----------------------|
| | | rok bieżący 2023 | rok poprzedni 2022 |
| A. | Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej | | |
| I. | Zysk (strata) netto | 915 598,84 | 716 551,46 |
| II. | Korekty razem | 1 194 803,98 | 3 286 047,09 |
| 1. | Amortyzacja | 174 840,56 | 179 689,35 |
| 2. | Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych | | |
| 3. | Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) | -1 906 347,79 | -1 124 295,06 |
| 4. | Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej | | |
| 5. | Zmiana stanu rezerw | -41 266,79 | 41 266,79 |
| 6. | Zmiana stanu zapasów | -1 200,00 | -2 070,00 |
| 7. | Zmiana stanu należności | 187 141,31 | -186 272,56 |
| 8. | Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów | 3 498 528,72 | 4 564 986,89 |
| 9. | Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych | -2 540,57 | 3 040,45 |
| 10. | Inne korekty | -714 351,46 | -190 298,77 |
| III. | Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) | 2 110 402,82 | 4 002 598,55 |
| B. | Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej | | |
| I. | Wpływy | 25 464 245,86 | 20 593 119,97 |
| 1. | Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych | | |
| 2. | Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne | | |
| 3. | Z aktywów finansowych, w tym: | 25 434 798,22 | 20 593 119,97 |
| a) | w jednostkach powiązanych | | |
| b) | w pozostałych jednostkach | 25 434 798,22 | 20 593 119,97 |
| - | zbycie aktywów finansowych | | 2 040 200,00 |
| - | dywidendy i udziały w zyskach | | |
| - | splata udzielonych pożyczek długoterminowych | | |
| - | odsetki | 1 906 347,79 | 1 114 169,94 |
| - | inne wpływy z aktywów finansowych | 23 528 450,43 | 17 438 750,03 |
| 4. | Inne wpływy inwestycyjne | 29 447,64 | |
| II. | Wydatki | 17 693 917,24 | 23 615 385,38 |
| 1. | Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych | 99 924,36 | 57 487,31 |
| 2. | Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne | | |
| 3. | Na aktywa finansowe, w tym: | 17 593 992,88 | 23 528 450,43 |
| a) | w jednostkach powiązanych | | |
| b) | w pozostałych jednostkach | 17 593 992,88 | 23 528 450,43 |
| - | nabycie aktywów finansowych | 17 593 992,88 | 23 528 450,43 |
| - | udzielone pożyczki długoterminowe | | |
| 4. | Inne wydatki inwestycyjne | | 29 447,64 |
| III. | Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II) | 7 770 328,62 | -3 022 265,41 |
| C. | Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej | | |
| I. | Wpływy | 0,00 | 0,00 |
| 1. | Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału | | |
| 2. | Kredyty i pożyczki | | |
| 3. | Emisja dłużnych papierów wartościowych | | |
| 4. | Inne wpływy finansowe | | |
| II. | Wydatki | 0,00 | 0,00 |
| 1. | Nabycie udziałów (akcji) własnych | | |
| 2. | Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli | | |
| 3. | Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku | | |
| 4. | Splata kredytów i pożyczek | | |
| 5. | Wykup dłużnych papierów wartościowych | | |
| 6. | Z tytułu innych zobowiązań finansowych | | |
| 7. | Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego | | |
| 8. | Odsetki | | |
| 9. | Inne wydatki finansowe | | |
| III. | Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II) | 0,00 | 0,00 |
| D. | Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III) | 9 880 731,44 | 980 333,14 |
| E. | Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: | 9 880 731,44 | 980 333,14 |
| - | zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych | | |
| F. | Środki pieniężne na początek okresu | 21 324 364,14 | 20 344 031,00 |
| G. | Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym: | 31 205 095,58 | 21 324 364,14 |
| - | o ograniczonej możliwości dysponowania | | |

Stowarzyszenie Zbiorowego Zarządzania Prawami Autorskimi Twórców Dzieł Naukowych i Technicznych KOPIPOL
ul. Warszawska 21 lok. 31

25-512 Kielce

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

| 1.1 WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------------|---------------|--------------------------------------|---|------------|
| (w złotych) | Koszty zakończonych prac rozwojowych | Wartość firmy | Inne wartości niematerialne i prawne | Zaliczki na wartości niematerialne i prawne | Razem |
| Wartość początkowa | | | | | |
| Saldo otwarcia | 0,00 | 0,00 | 27 500,06 | 29 447,64 | 56 947,70 |
| Zwiększenia | 0,00 | 0,00 | 98 158,80 | 0,00 | 98 158,80 |
| Nabycie | 0,00 | 0,00 | 98 158,80 | 0,00 | 98 158,80 |
| Inne | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zmniejszenia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29 447,64 | 29 447,64 |
| Likwidacja | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Inne | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29 447,64 | 29 447,64 |
| Saldo zamknięcia | 0,00 | 0,00 | 125 658,86 | 0,00 | 125 658,86 |
| Umorzenie | | | | | |
| Saldo otwarcia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zwiększenia | 0,00 | 0,00 | 52 039,76 | 0,00 | 52 039,76 |
| Amortyzacja okresu | 0,00 | 0,00 | 52 039,76 | 0,00 | 52 039,76 |
| Inne | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zmniejszenia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Likwidacja | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Inne | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo zamknięcia | 0,00 | 0,00 | 52 039,76 | 0,00 | 52 039,76 |
| Odpisy aktualizujące | | | | | |
| Saldo otwarcia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zwiększenia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zmniejszenia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Wykorzystanie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Korekta odpisu | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo zamknięcia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Wartość netto | | | | | |
| Saldo otwarcia | 0,00 | 0,00 | 27 500,06 | 29 447,64 | 56 947,70 |
| Saldo zamknięcia | 0,00 | 0,00 | 73 619,10 | 0,00 | 73 619,10 |

| 1.1 RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE | | | | | | | | | |
|-----------------------------|------------|---|---|---------------------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|---|--------------|
| (w złotych) | Grunty | w tym: Prawo wieczystego użytkowania gruntu | Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej | Urządzenia techniczne i maszyny | Środki transportu | Inne środki trwałe | Środki trwałe w budowie | Zaliczki na środki trwałe w budowie | Razem |
| Wartość początkowa | | | | | | | | | |
| Saldo otwarcia | 206 591,30 | 0,00 | 3 307 977,93 | 54 340,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 568 909,23 |
| Zwiększenia | 0,00 | 0,00 | 1 765,56 | 0,00 | 0,00 | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 | 41 765,56 |
| Nabycie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Inne | 0,00 | 0,00 | 1 765,56 | 0,00 | 0,00 | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 | 41 765,56 |
| Zmniejszenia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40 000,00 |
| Likwidacja i sprzedaż | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Inne | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40 000,00 |
| Saldo zamknięcia | 206 591,30 | 0,00 | 3 309 743,49 | 14 340,00 | 0,00 | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 | 3 570 674,79 |
| Umorzenie | | | | | | | | | |
| Saldo otwarcia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zwiększenia | 0,00 | 0,00 | 108 460,80 | 14 340,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 122 800,80 |
| Amortyzacja okresu | 0,00 | 0,00 | 108 460,80 | 14 340,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 122 800,80 |
| Inne | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zmniejszenia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Likwidacja i sprzedaż | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Inne | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo zamknięcia | 0,00 | 0,00 | 108 460,80 | 14 340,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 122 800,80 |
| Odpisy aktualizujące | | | | | | | | | |
| Saldo otwarcia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zwiększenia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zmniejszenia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Wykorzystanie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rozwiązanie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo zamknięcia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Wartość netto | | | | | | | | | |
| Saldo otwarcia | 206 591,30 | 0,00 | 3 307 977,93 | 54 340,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 568 909,23 |
| Saldo zamknięcia | 206 591,30 | 0,00 | 3 201 282,69 | 0,00 | 0,00 | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 | 3 447 873,99 |

1.1 INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE

| (w złotych) | Nieruchomości | Wartości niematerialne i prawne | Długoterminowe aktywa finansowe w jednostkach powiązanych | Długoterminowe aktywa finansowe w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale | Długoterminowe aktywa finansowe w pozostałych jednostkach | Inne inwestycje długoterminowe | Razem |
|---------------------------------------|---------------|---------------------------------|---|---|---|--------------------------------|--------------|
| Saldo otwarcia, z tego: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Wartość brutto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Umorzenie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Odpisy aktualizujące | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zwiększenia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 010 800,00 | 0,00 | 2 010 800,00 |
| Nabycie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 000 000,00 | 0,00 | 2 000 000,00 |
| Inne | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 800,00 | 0,00 | 10 800,00 |
| Zmniejszenia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sprzedaż | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Inne | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zmiana odpisów aktualizujących w roku | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| rozwiązane | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| zawiązane | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo zamknięcia, z tego: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 010 800,00 | 0,00 | 2 010 800,00 |
| Wartość brutto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Umorzenie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Odpisy aktualizujące | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Nie dotyczy

1.2 ODPISY AKTUALIZUJĄCE INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE Z PODANIEM PRZYCZYNY

| Nazwa inwestycji długoterminowej | Wysokość odpisu aktualizującego | Wyjaśnienie przyczyny odpisu |
|----------------------------------|---------------------------------|------------------------------|
| | | |
| | | |
| | | |
| RAZEM | 0,00 | |

Nie dotyczy

WYJAŚNIENIE PRZYCZYŃ ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH ŚRODKI TRWAŁE I WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH

| Nazwa środka trwałego/ wartości niematerialnej i prawnej | Wysokość odpisu aktualizującego | Wyjaśnienie przyczyny odpisu |
|--|---------------------------------|------------------------------|
| | | |
| | | |
| | | |
| RAZEM | 0,00 | |

1.3 KWOTA KOSZTÓW ZAKOŃCZONYCH PRAC ROZWOJOWYCH ORAZ KWOTA WARTOŚCI FIRMY, A TAKŻE WYJAŚNIENIE OKRESU ICH ODPISYWANIA, OKREŚLONEGO ODPOWIEDNIO W ART.33 UST.3 ORAZ ART.44B UST.10 UOR)

Nie dotyczy

1.4 WARTOŚĆ GRUNTÓW UŻYTKOWANYCH WIECZYSTYCH

| Wyszczególnienie | BO 1.01.2023 | Zwiększenia | Zmniejszenia | BZ 31.12.2023 |
|---|--------------|-------------|--------------|---------------|
| - grunty w użytkowaniu wieczystym nabyte na rynku wtórnym | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - nabyte od samorządów terytorialnych | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - otrzymane nieodpłatnie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - grunty w użytkowaniu wieczystym nie wykazywane w aktywach | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Razem | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

1.5 STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA ŚRODKÓW TRWAŁYCH - WEDŁUG WARTOŚCI NETTO

| Wyszczególnienie | BO 1.01.2023 | BZ 31.12.2023 |
|--|---------------------|---------------------|
| - Środki trwałe własne | 4 482 167,07 | 4 483 932,63 |
| - Środki trwałe używane na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu | 0,00 | 0,00 |
| Razem środki trwałe w ewidencji bilansowej | 4 482 167,07 | 4 483 932,63 |
| - Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu | | |

1.6 INFORMACJA O LICZBĘ ORAZ WARTOŚĆ POSIADANYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH LUB PRAW, W TYM ŚWIADECTW UDZIAŁOWYCH, ZAMIENNYCH DŁUŻNYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, WARRANTÓW I OPCJI, ZE WSKAZANIEM PRAW, JAKIE PRYZNAJĄ

| L.p. | Ilość | Wartość | Prawa z posiadanego aktywu |
|--------------|-----------------|---------------|---|
| 1 | 20 000,00 | 100,00 | 6,50% w pierwszym okresie odsetkowym, w następnych zgodnie z zapisami Listu emisyjnego nr 150/2023 Ministra Finansów z dnia 25 października 2023 r. |
| | | | |
| | | | |
| Razem | 20000,00 | 100,00 | |

1.7 ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI

| (w złotych) | Odpisy aktualizujące należności długoterminowe | Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe | Razem odpisy aktualizujące należności |
|---------------------------------------|--|---|---------------------------------------|
| (BO) Stan na dzień: 2023-01-01 | 0,00 | 4 840,47 | 4 840,47 |
| Zwiększenia | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Wykorzystanie | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rozwiązanie | 0,00 | 1 750,00 | 1 750,00 |
| (BZ) Stan na dzień: 2023-12-31 | 0,00 | 3 090,47 | 3 090,47 |

1.8 KAPITAŁY - Nie dotyczy

Na dzień roku struktura własności kapitału zakładowego Spółki była następująca:

| Nazwa podmiotu | Ilość akcji (udziałów) | % posiadanych głosów | Wartość nominalna jednej akcji (udziału) | Wartość kapitału podstawowego |
|----------------|------------------------|----------------------|--|-------------------------------|
| 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Razem | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ZMIANA KAPITAŁU ZAPASOWEGO, REZERWOWEGO ORAZ KAPITAŁU Z AKTUALIZACJI WYCENY (dotyczy jednostek nie sporządzających Zestawienia zmian w kapitale własnym) - Nie dotyczy

1.9

| | | |
|--|--|-------------|
| Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu | | |
| Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego | | 0,00 |
| zwiększenie (z tytułu) | | 0,00 |
| - | | |
| - | | |
| zmniejszenie (z tytułu) | | 0,00 |
| - | | |
| - | | |
| Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu | | 0,00 |
| Kapitał (fundusz) rezerwowy na początek okresu | | |
| Zmiany kapitału (funduszu) rezerwowego | | 0,00 |
| zwiększenie (z tytułu) | | 0,00 |
| - | | |
| - | | |
| zmniejszenie (z tytułu) | | 0,00 |
| - | | |
| - | | |
| Stan kapitału (funduszu) rezerwowego na koniec okresu | | 0,00 |
| Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu | | |
| Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny | | 0,00 |
| zwiększenie (z tytułu) | | 0,00 |
| - | | |
| - | | |
| zmniejszenie (z tytułu) | | 0,00 |
| - | | |
| - | | |
| Stan kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny na koniec okresu | | 0,00 |

1.10 PROPONOWANY PODZIAŁ WYNIKU FINANSOWEGO

Zysk za 2023 rok wyniósł 915 598,84 zł i zostanie przeznaczony na działalność statutową zgodnie z Uchwałą Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia.

1.11 REZERWY

| (w złotych) | Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego | Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne | Pozostałe rezerwy | Razem |
|--------------------------|--|---|-------------------|-----------|
| Stan na dzień 01.01.2023 | 0,00 | 0,00 | 41 266,79 | 41 266,79 |
| Zwiększenia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Wykorzystanie | 0,00 | 0,00 | 41 266,79 | 41 266,79 |
| Rozwiązanie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Stan na dzień 31.12.2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Długoterminowe | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Krótkoterminowe | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

1.12 ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE

Struktura wymagalności zobowiązań długoterminowych:

| (w złotych) | do 1 roku | 1 - 3 lat | 3 - 5 lat | powyżej 5 lat | Razem |
|---|-----------|-----------|-----------|---------------|-------|
| Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek powiązanych | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek pozostałych, w tym: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| a) kredyty i pożyczki bankowe | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c) inne zobowiązania finansowe | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| d) zobowiązania wekslowe | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| e) inne | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Zobowiązania długoterminowe, razem na dzień 31.12.2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

1.13 ZOBOWIĄZANIA ZABEZPIECZONE NA MAJĄTKU JEDNOSTKI, ZE WSKAZANIEM CHARAKTERU I FORMY TYCH ZABEZPIECZEŃ - nie dotyczy

| Rodzaj zobowiązania i wierzyciel | Wartość zobowiązania | Rodzaj zabezpieczenia | Wartość zabezpieczonego majątku |
|----------------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------------------|
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| Razem | | Razem | |

1.14

ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNE I BIERNE

ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNE

| (w złotych) | 2023-12-31 |
|--|-------------------|
| Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego | 0,00 |
| Inne rozliczenia międzyokresowe długoterminowe | 0,00 |
| Razem długoterminowe | 0,00 |
| Koszty czynszy | 0,00 |
| Koszty ubezpieczenia | 0,00 |
| Koszty energii | 0,00 |
| ZFŚS | 0,00 |
| Koszty IT | 0,00 |
| Inne | 7 000,55 |
| Razem krótkoterminowe | 7 000,55 |
| ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE | 2023-12-31 |
| Krótkoterminowe | 0,00 |
| - wpisać tytuły (w razie potrzeby dodać wiersze) | |
| - | |
| - | |
| Długoterminowe | 0,00 |
| - wpisać tytuły (w razie potrzeby dodać wiersze) | |
| - | |
| - | |
| Razem bierne rozliczenia | 0,00 |

1.17 AKTYWA ORAZ PASywa WYCENIONE WEDŁUG WARTOŚCI GODZIWEJ - Nie dotyczy

| AKTYWA | | | | | |
|--------|--|--------------------|-----------------------|------------------|-----------------------|
| Nazwa | Przyjęte założenie ustalenia wartości godziwej | Wartość w bilansie | Skutki przeszacowania | | |
| | | | Przychody finansowe | Koszty finansowe | Kapitał z akt. wyceny |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |

| PASywa | | | | | |
|--------|--|--------------------|-----------------------|------------------|-----------------------|
| Nazwa | Przyjęte założenie ustalenia wartości godziwej | Wartość w bilansie | Skutki przeszacowania | | |
| | | | Przychody finansowe | Koszty finansowe | Kapitał z akt. wyceny |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |

| | |
|---|------|
| Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu | |
| Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny | 0,00 |
| zwiększenie (z tytułu) | 0,00 |
| - | |
| - | |
| zmniejszenie (z tytułu) | 0,00 |
| - | |
| - | |
| Stan kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny na koniec okresu | 0,00 |

1.17a Informacje o dochodach z tytułu ukrytych zysków w rozumieniu art. 28m ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych - Nie dotyczy

1.18 ŚRODKI PIENIĘŻNE ZGROMADZONE NA RACHUNKU BAKOWYM VAT

Brak środków zgromadzonych na rachunku VAT

1.19 LICZBA AKCJI OBEJMOWANYCH PRZEZ AKCJONARIUSZY W PROSTEJ SPÓŁCE AKCYJNEJ W ZAMIAN ZA WKŁADY NIEPIENIĘŻNE, KTÓRYCH PRZEDMIOTEM JEST PRAWO NIEZBYWALNE LUB ŚWIADCZENIE PRACY LUB USŁUG - Nie dotyczy

2.1 STRUKTURA PRZYCHODÓW ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW I TOWARÓW

Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaży w okresie 1.01.2023- 31.12.2023 r. była następująca:

| Rodzaj działalności (w złotych) | Kraj | Eksport | WDT | Razem |
|---------------------------------|----------------------|------------------|-------------|----------------------|
| 1. Produkty i usługi | 15 567 295,81 | 22 788,72 | | 15 590 084,53 |
| 2. Towary | | | | 0,00 |
| Razem | 15 567 295,81 | 22 788,72 | 0,00 | 15 590 084,53 |

2.2 KOSZTY W UKŁADZIE RODZAJOWYM (w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych) - Nie dotyczy

| (w złotych) | Za okres 1.01.2023- 31.12.2023 |
|--|--------------------------------------|
| - Amortyzacja | |
| - Zużycie materiałów i energii | |
| - Usługi obce | |
| - Podatki i opłaty | |
| - Wynagrodzenia | |
| - Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia | |
| - Pozostałe koszty rodzajowe | |
| Koszty według rodzaju, razem | 0,00 |
| - Koszty sprzedaży | |
| - Koszty ogólnego zarządu | |
| - Zmiana stanu produktów | |
| - Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby | |
| - Koszt własny sprzedaży produktów | |
| | 0,00 |

2.3 WYJAŚNIENIE PRZYCZYŃ ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH ŚRODKI TRWAŁE - Nie dotyczy

| Nazwa środka trwałego | Wysokość odpisu aktualizującego | Wyjaśnienie przyczyny odpisu |
|-----------------------|---------------------------------|------------------------------|
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| RAZEM | 0,00 | |

2.4 ZAPASY I ODPISY AKTUALIZUJĄCE ICH WARTOŚĆ NA DZIEŃ BILANSOWY - Nie dotyczy

| Wyszczególnienie | Zaleganie | | | | Razem |
|--------------------------------------|-------------|--------------|---------------|-------------|-------------|
| | do 90 dni | 91 - 180 dni | 181 - 360 dni | od 361 dni | |
| MATERIAŁY | | | | | |
| Wartość brutto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Odpisy aktualizujące | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Wartość netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| PÓŁPRODUKTY I PRODUKTY W TOKU | | | | | |
| Wartość brutto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Odpisy aktualizujące | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Wartość netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| WYROBY GOTOWE | | | | | |
| Wartość brutto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Odpisy aktualizujące | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Wartość netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOWARY | | | | | |
| Wartość brutto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Odpisy aktualizujące | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Wartość netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ZALICZKI NA DOSTAWY | | | | | |
| Wartość brutto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Odpisy aktualizujące | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Wartość netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Wartość zapasów - netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Uzasadnienie odpisów aktualizujących:

2.5 INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM

Nie dotyczy

| (w złotych) - Nie dotyczy | | Za okres 1.01.2023- 31.12.2023 | | |
|---|---------------------------------------|---|----------------------------|-------------------|
| Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego (efekt netto po uwzględnieniu stawki 19% CIT) | | | | |
| - | | 0,00 | | |
| - | | 0,00 | | |
| - | | 0,00 | | |
| Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego - razem | | 0,00 | | |
| Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego (efekt netto po uwzględnieniu stawki 19% CIT) | | | | |
| - | Rezerwy i odpisy aktualizujące aktywa | 0,00 | | |
| - | Leasing | 0,00 | | |
| - | Wycena kredytu | 0,00 | | |
| - | Środki trwale rozliczane z RMK | 0,00 | | |
| - | Nie wypłacone wynagrodzenia +ZUS | 0,00 | | |
| - | Straty podatkowe do rozliczenia | 0,00 | | |
| Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego - razem | | 0,00 | | |
| Rok | Strata podatkowa do rozliczenia | Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego | Odpis aktualizujący aktywo | Wartość bilansowa |
| | | | | |

| | |
|-----|--|
| 2.7 | KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE, W TYM ODSETKI ORAZ RÓŻNICE KURSOWE, KTÓRE POWIĘKSZYŁY KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE W ROKU OBROTOWYM |
| | Nie dotyczy |
| 2.8 | INFORMACJA O ODSETKACH LUB RÓŻNICACH KURSOWYCH, KTÓRE POWIĘKSZYŁY CENĘ NABYCIA TOWARÓW LUB KOSZT WYTWORZENIA PRODUKTÓW W ROKU OBROTOWYM |
| | Nie dotyczy |
| 2.9 | PONIESIONE W OSTATNIM ROKU I PLANOWANE NA NASTĘPNY ROK NAKŁADY NA NIEFINANSOWE AKTYWA TRWAŁE |
| | W roku obrotowym został poniesiony nakład na rzeczowe aktywa trwałe w wysokości 1 765,56 zł na modernizację lokalu biurowego. |

2.10 PRZYCHODY I KOSZTY O NADZWYCZAJNEJ WARTOŚCI LUB KTÓRE WYSTĄPIŁY INCYDENTALNIE

Nie dotyczy

2.11 INFORMACJE O KOSZTACH ZWIĄZANYCH Z PRACAMI BADAWCZYMI I PRACAMI ROZWOJOWYMI, KTÓRE NIE ZOSTAŁY ZAKWALIFIKOWANE ZGODNIE Z ART. 33 UST. 2 DO WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH

Nie dotyczy

2.12 WARTOŚĆ ŻYWNOŚCI PRZEKAZANEJ ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM, Z PRZEZNACZENIEM NA WYKONYWANIE PRZEZ TE ORGANIZACJE ZADAŃ W ZAKRESIE OKREŚLONYM W ART. 2 PKT 2 USTAWY Z DNIA 19 LIPCA 2019 R. O PRZECIWDZIAŁANIU MARNOWANIU ŻYWNOŚCI (DZ.U. Z 2020 R.POZ. 1645), LUB KWOTĘ OPŁATY ZA MARNOWANIE ŻYWNOŚCI, O KTÓREJ MOWA W ART. 5 TEJ USTAWY.

Nie dotyczy

3. KURSY WALUT PRZYJĘTE DO WYCENY POZYCJI BILANSU ORAZ RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT WYRAŻONYCH W WALUTACH OBCYCH

| Waluta | Przyjęty kurs do wyceny |
|--------|-------------------------|
| EUR | 4,35 |
| | |
| | |

4. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH PRZYJĘTYCH DO RACHUNKU PRZEPIŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

| (w złotych) | Za okres |
|--|-----------------------|
| | 1.01.2023- 31.12.2023 |
| Środki pieniężne w banku (na rachunkach bankowych) | 1 602 135,32 |
| Środki pieniężne w kasie | 1 065,04 |
| Inne środki pieniężne | 29 601 895,22 |
| Środki pieniężne, razem | 31 205 095,58 |

Rachunek został sporządzony metodą pośrednią.

PRZYCZYNY WYSTĘPOWANIA RÓŻNIC POMIĘDZY BILANSOWYMI ZMIANAMI NIEKTÓRYCH POZYCJI A ZMIANAMI TYCH SAMYCH POZYCJI WYKAZYWANYMI W RACHUNKU PRZEPIŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

| Zobowiązania (w złotych) | Za okres 1.01.2023- 31.12.2023 |
|---|-----------------------------------|
| Bilansowa zmiana stanu zobowiązań długoterminowych i krótkoterminowych | 3 498 528,72 |
| - Zmiana stanu kredytów krótko- i długoterminowych | 0,00 |
| - Nabycie środków trwałych w leasingu | 0,00 |
| - Zapłacone raty leasingowe | 0,00 |
| - Odsetki leasingowe | 0,00 |
| - Wycena kredytu długoterminowego i rezerwa na odsetki od kredytu | 0,00 |
| - Zmiana stanu zobowiązań inwestycyjnych | 0,00 |
| - Uchwała dot. wypłaty zaliczki na dywidendę | 0,00 |
| Zmiana stanu zobowiązań w rachunku przepływu środków pieniężnych | 3 498 528,72 |

Zaprezentowane zmiany stanu: rezerw, zapasów, należności, zobowiązań krótkoterminowych oraz rozliczeń międzyokresowych są w rachunku przepływu pieniężnych i w bilansie jednakowe.

5.1 UMOWY ZAWARTE PRZEZ JEDNOSTKĘ A NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE

Nie dotyczy

5.2 TRANSAKCJE Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI NA WARUNKACH INNYCH NIŻ RYNKOWE

Nie dotyczy

5.3 INFORMACJE O PRZECIĘTNYM ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE

| Grupa zatrudnionych | Za okres |
|----------------------------|-----------------------|
| | 1.01.2023- 31.12.2023 |
| Zarząd | 3,42 |
| Pracownicy umysłowi | 9,13 |
| Pracownicy fizyczni | 0,00 |
| Zatrudnienie, razem | 12,55 |

5.4 INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH, NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH SPÓŁEK HANDLOWYCH (DLA KAŻDEJ GRUPY OSOBNO) ZA ROK OBROTOWY ORAZ WSZELKICH ZOBOWIĄZANIACH WYNIKAJĄCYCH Z EMERYTUR I ŚWIADCZEŃ O PODOBNYM CHARAKTERZE DLA BYŁYCH CZŁONKÓW TYCH ORGANÓW LUB ZOBOWIĄZANIACH ZACIĄGNIĘTYCH W ZWIĄZKU Z TYMI EMERYTURAMI, ZE WSKAZANIEM KWOTY OGÓLEM DLA KAŻDEJ KATEGORII ORGANU

| Wynagrodzenia (w tysiącach złotych) | Za okres |
|-------------------------------------|-----------------------|
| | 1.01.2023- 31.12.2023 |
| Zarząd | 586 725,48 |
| Komisja Rewizyjna | 56 512,00 |
| Wynagrodzenia, razem | 643 237,48 |

5.5 INFORMACJE O ZALICZKACH, KREDYTACH, POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH, NADZORUJĄCYCH I ADMINISTRUJĄCYCH

Osobom wchodzącym w skład organów zarządzających Stowarzyszenia nie zostały wypłacone zaliczki, kredyty, pożyczki oraz żadne inne świadczenia o podobnym charakterze.

5.6 WYNAGRODZENIE FIRMY AUDYTORSKIEJ

| Wynagrodzenie firmy audytorskiej, wypłacone lub należne za rok obrotowy | 1.01.2023- 31.12.2023 |
|--|-----------------------|
| badanie ustawowe w rozumieniu art.2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach | 20 000,00 |
| usługi doradztwa podatkowego | 2 500,00 |
| inne usługi atestacyjne | |
| pozostałe usługi (Badanie danych finansowych zawartych w rocznym sprawozdaniu z działalności na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy o zbiorowym zarządzaniu prawami autorskimi i prawami pokrewnymi z dnia 15 czerwca 2018 roku) | 10 800,00 |
| Razem | 33 300,00 |

6.1 INFORMACJE O PRZYCHODACH I KOSZTACH Z TYTUŁU BŁĘDÓW POPEŁNIONYCH W LATACH UBIEGŁYCH ODNOSZONYCH W ROKU OBROTOWYM NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY Z PODANIEM ICH KWOT I RODZAJU

Nie wystąpiły

6.2 INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIE UWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ORAZ O ICH WPŁYWIE NA SYTUACJĘ MAJĄTKOWĄ, FINANSOWĄ ORAZ WYNIK FINANSOWY JEDNOSTKI

Nie wystąpiły

6.3 DOKONANE W ROKU OBROTOWYM ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI, W TYM METOD WYCENY, JEŻELI WYWIERAJĄ ONE ISTOTNY WPŁYW NA SYTUACJĘ MAJĄTKOWĄ, FINANSOWĄ I WYNIK FINANSOWY JEDNOSTKI

Nie wystąpiły

ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI (ZE WSKAZANIEM WPŁYWU NA WYNIK LUB KAPITAŁ WŁASNY)

| Wyjaśnienie przyczyny zmiany | Wpływ zmiany na wynik roku obrotowego | Wpływ zmiany na kapitał własny |
|------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
| | | |
| | | |
| | | |

6.4 INFORMACJE LICZBOWE, WRAZ Z WYJAŚNIENIEM, ZAPEWNIAJĄCE PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK POPRZEDZAJĄCY ZE SPRAWOZDANIEM ZA ROK OBROTOWY.

Nie wystąpiły

7.1 INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI

Nie dotyczy

7.2 TRANSAKCJE I SALDA Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI

Nie dotyczy

7.3 WYKAZ SPÓLEK, W KTÓRYCH JEDNOSTKA POSIADA ZAANGAŻOWANIE W KAPITAŁE LUB 20% W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW W ORGANIE STANOWIĄCYM SPÓŁKI - Nie dotyczy

| Lp. | Nazwa i siedziba jednostki | Udział % w kapitale | Kapitał własny za ostatni rok obrotowy | Zysk spółki za ostatni rok obrotowy |
|-----|----------------------------|---------------------|--|-------------------------------------|
| 1 | | | | |
| 2 | | | | |
| 3 | | | | |
| 4 | | | | |

7.4 Odstąpienie od sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego, w przypadku korzystania ze zwolnienia lub wyłączeń

Nie dotyczy

7.5 INFORMACJE NA TEMAT SPORZĄDZANIA PRZEZ INNE JEDNOSTKI (NA NAJWYŻSZYM LUB NAJNIŻSZYM SZCZEBLU GRUPY KAPITAŁOWEJ) SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO, GDZIE JEDNOSTKA WYSTĘPUJE JAKO ZALEŻNA

Nie dotyczy

7.6 NAZWĘ, ADRES SIEDZIBY ZARZĄDU LUB SIEDZIBY STATUTOWEJ JEDNOSTKI ORAZ FORMĘ PRAWNĄ KAŻDEJ Z JEDNOSTEK, KTÓRYCH DANA JEDNOSTKA JEST WSPÓLNIKIEM PONOSZĄCYM NIEOGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚĆ MAJĄTKOWĄ

Nie dotyczy

8. W PRZYPADKU, GDY W ROKU BADANYM NASTĄPIŁO POŁĄCZENIE NALEŻY PODAĆ METODĘ ŁĄCZENIA ORAZ DANE WYMAGANE W ZAŁ. 1 PKT 8 UOR

Nie dotyczy

9. NIEPEWNOŚCI CO DO MOŻLIWOŚCI KONTYNUOWANIA DZIAŁALNOŚCI

Nie występują istotne niepewności co do możliwości kontynuacji działalności

10. INNE INFORMACJE NIEUJĘTE POWYŻEJ MOGĄCE MIEĆ ISTOTNY WPLYW NA OCENĘ SYTUACJI MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ ORAZ WYNIKU FINANSOWEGO.

Objaśnienia do Rachunku Zysków i Strat

Przychody netto ze sprzedaży

| Tytuł | 2023 |
|---------------------------------------|----------------------|
| Składki członkowskie | 2 946,00 |
| Oplaty reprograficzne: | 15 590 084,53 |
| w tym przychody od organizacji zagran | 22 788,72 |
| Podatek VAT należny | - 617 715,16 |
| Zysk z lat ubiegłych | 714 351,46 |
| Pozostałe | 146,34 |
| Razem | 15 689 813,17 |

Wyrokiem z dnia 18 stycznia 2017 roku w sprawie C-37/16 SAWP Trybunał Unii Europejskiej orzekł, że dyrektywę Rady UE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej należy interpretować w ten sposób, że podmioty praw do zwielokrotniania nie świadczą usług w rozumieniu tej dyrektywy na rzecz producentów i importerów czystych nośników oraz urządzeń do utrwalania i zwielokrotniania, od których organizacje zbiorowego zarządzania pobierają opłaty od sprzedaży tych urządzeń i nośników. Wyrokiem z dnia 26 czerwca 2017 roku Naczelny Sąd Administracyjny w składzie siedmiu sędziów orzekł, że w świetle art. 5 ust. 1 pkt 1 oraz art. 8 ust. 1 i ust. 2a ustawy o VAT opłaty pobierane przez organizacje zbiorowego zarządzania, nie stanowią wynagrodzenia za świadczone usługi i tym samym nie podlegają opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług.

Minister Finansów podzielił powyższe stanowisko wydając interpretację ogólną Nr PT3.8101.2.2018 z dnia 12 października 2018 roku.

W związku z wyrokiem TSUE, NSA, ogólną interpretacją Ministra Finansów oraz po zasięgnięciu opinii doradcy podatkowego Zarząd Stowarzyszenia, z mocą od 1 stycznia 2017 roku zmienił zasady rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług w ten sposób, że za czynności podlegające opodatkowaniu tym podatkiem uznane zostają usługi zbiorowego zarządu prawami autorskimi. Natomiast za podstawę opodatkowania tych usług uznaje się dokonywane przez Stowarzyszenie potrącenia na poczet kosztów zbiorowego zarządzania, zaś kwotę podatku wylicza się od tak ustalanej podstawy metodą rachunku „w stu”. Jednocześnie odstępuje się od naliczania i poboru podatku VAT od opłat inkasowanych przez Stowarzyszenie na podstawie art. 20 i 20(1) ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

Stowarzyszenie dokonuje opodatkowania potrąconej części inkasa podstawową stawką podatku – 23% w deklaracji VAT-77 za miesiąc, w którym nastąpił wpływ środków od podmiotów zobowiązanych. Podatek VAT należny pomniejsza przychód z działalności statutowej Stowarzyszenia. Dokumentem potwierdzającym dokonanie operacji jest faktura wewnętrzna sprzedaży.

Koszty działalności operacyjnej

| Tytuł | 2023 |
|--|----------------------|
| Amortyzacja | 174 840,56 |
| Zużycie materiałów i energii | 101 096,21 |
| Usługi obce | 851 097,04 |
| Podatki i opłaty | 10 105,90 |
| Wynagrodzenia | 1 697 989,32 |
| Ubezpieczenia społeczne | 273 574,29 |
| Pozostałe koszty rodzajowe | 183 556,40 |
| Razem koszty administracyjne | 3 292 259,72 |
| Koszty realizacji zadań statutowych | 13 381 728,71 |
| Razem | 16 673 988,43 |



Signed by / Podpisano przez:
 Anna Zaród
 Stowarzyszenie
 Zbiorowego Zarządzania
 Prawami Autorskimi
 Twórców Dzieł Naukowych
 i Technicznych KODPIGL
 Date / Data: 2024-03-26
 15:18